
          Vládci kuchyně           2025



Hotelová škola v 
Teplicích

V pondělí jsme navštívili Střední 
hotelovou školu v Teplicích. 
Seznámili jsme se s jejich školní 
kuchyní, kde jsme společně se 
studenty prvního ročníku tvořili 
plněné tortilly a palačinky. Tímto 
způsobem jsme poznali, jak to 
chodí na střední škole. Dělali jsme 
třeba:

Palačinkové špagety se šlehačkou 
a ovocem

Tortilly plněné kuřecím masem, 
zeleninovým salátem a dipem







Továrna na 
čokoládu

V úterý jsme navštívili čokoládovnu ManuČoko v Ústí 
nad Labem.

Poznali jsme cestu od kakaového bobu až po 
konečnou výbornou čokoládu. Vyzkoušeli jsme si 
přebírání a drcení bobů. Sledovali jsme, proč je 
důležité temperování před konečnou výrobou vlastní 
čokolády. Ochutnali jsme i nezvyklé kombinace. Každý 
si tak odnesl vlastní rukou zdobenou čokoládu.







Skořicové šneky Ve středu jsme již ve školní kuchyni začali péct sami,  
a to už od zadělávání těsta až po konečné pečení. 
Sladké těsto v kombinaci másla, skořice a cukru 
vydalo šťavnaté šneky, na kterých jsme si hned 
pochutnali. Škola byla celá provoněná a začali chodit 
mlsouni, zda nemáme něco navíc.









Rohlíky Ve čtvrtek jsme již jako matadoři ovládli školní 
kuchyňku a upekli si párky v rohlíku, anglické a sýrové 
rohlíky. Procvičili jsme u toho matematiku a geometrii. 
Válet těsto do trojúhelníku se ukázalo jako velmi 
náročné, přesto jsme zvítězili💪







Závěr V tomhle projektu jsme se naučili 
víc, než bychom čekali, naučili jsme 
se skupinové práce a péct. 
Všechny nás to moc bavilo, a to 
všechno. Udělali jsme dobrá jídla, 
která nám chutnala a která si 
můžeme udělat i sami, protože nás 
to naučila paní učitelka Kafková s 
paní asistentkou Pilařovou.


